Sejak lama, sektor industri pengolahan merupakan salahsatu sektor utama 

pembentuk PDRB di Kabupaten Belitung Timur, yaitu dengan adanya keberadaan 

kawasan peruntukan industri besar yang disebut Kawasan Industri Air Kelik (KIAK) di 

Kecamatan Kelapa Kampit dan Kecamatan Damar dengan luas kurang lebih 1.532 

(seribu lima ratus tiga puluh dua) hektar. Sedangkan kawasan peruntukan industri 

menengah, kecil dan rumah tangga tersebar di seluruh kecamatan di Kabupaten 

Belitung Timur. Adapun sektor industri pengolahan, termasuk penyumbang peringkat 

ke-2 (dua) pada pembentukan PDRB di Kabupaten Belitung Timur setelah sektor